
 
 

 
 
 
 
 
 

Kontrolní rada GA ČR 
Z Á P I S  

ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 4. 11. 2022 

 

Přítomni členové KR GA ČR: prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D., 

prof. Ing. František Hrdlička, CSc., prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc., 

prof. Ing. Jan Roda, CSc., prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D.                                                                                                              

Přítomni hosté:  doc. RNDr. Petr Baldrián, Ph.D., předseda GA ČR, Ing. Lada 

Knetlová, ředitelka Kanceláře GA ČR, Ing. Martina Vondráčková, 

oddělení kontroly grantů Kanceláře GA ČR 

Omluveni: prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D., prof. PhDr. Hana Vykopalová, CSc., 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc. 

Zasedání se konalo: od 10:00 hod v zasedací místnosti GA ČR                                                                

Zasedání zahájil a řídil:   prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 

 

Program zasedání:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR 

2. Informace k aktuální činnosti GA ČR a Kanceláře GA ČR 

3. Kontrolní činnost členů KR v jednotlivých panelech, oborových komisích a orgánech GA ČR od 
posledního zasedání 

4. Různé 
 

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl jednomyslně schválen. 

 

K bodu 2: 

- Návrh rozpočtu na rok 2023 byl schválen Výborem pro vědu, kulturu, mládež a tělovýchovu PS 
PČR. Bude nedostatek financí pro Kancelář GA ČR. 

- Na základě doporučení poradních orgánů předsednictvo rozhodlo o financování 10 projektů 
EXPRO a 23 projektů JUNIOR STAR. 

- Předsednictvo se dohodlo na postupu, kdy na jednání oborových komisí musí být stanovisko 
zahraničního zpravodaje respektováno bez výhrad. Zahraniční oponent posuzuje zařazení 
projektů členy panelu v pořadí, které stanovil panel ve 2. fázi hodnocení. Kancelář odešle 
členům OK email s doporučením předsednictva. 
 



 
 

- V případě hodnotitelů projektů EXPRO a JUNIOR STAR bude doplněna definice střetu zájmů pro 
hodnotitele projektů EXPRO a JUNIOR STAR o bod, který bude obsahovat potvrzení, že 
hodnotitel neměl za posledních 5 let společný projekt s českou institucí. 

- Probíhají nominace kandidátů na členy oborových panelů. 

- Výjezdní zasedání GA ČR proběhne ve dnech 29. – 30. 11. 2022. 
 

K bodu 3:  

- Členové kontrolní rady GA ČR se vyjádřili k jednotlivým zasedáním panelů a oborových komisí, 
kterých se zúčastnili. 

- Proběhla diskuse o materiálu „Porovnání úspěšnosti udělování grantů podávaných členy 
panelů“. K definitivnímu rozhodnutí, jak řešit vysokou úspěšnost členů panelů se vrátí kontrolní 
rada až po vyhodnocení výsledků soutěže pro rok 2023. 
 

K bodu 4: 

- Zpráva o činnosti kontrolní rady GA ČR za období říjen 2021–září 2022 byla schválena Výborem 

pro vědu, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR. 

 

Zapsala:  Ing. Martina Vondráčková 

Schválil: prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., v.r., předseda KR GA ČR 


